

Protokół nr IX/15
sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,
która odbyła się 11 czerwca 2015r. w Domu Kultury w Chmielniku,
ul. Starobuska 10, sala konferencyjna
w godzinach od 14:00 do około 16:50.

1.

a) Otwarcie sesji

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku Pan Sławomir Wójcik, który przewodniczył obradom. Przewodniczący Rady powitał radnych do Rady Miejskiej w Chmielniku, sołtysów, kierowników gminnych oraz ponadgminnych jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu, burmistrza Pana Pawła Wójcika, członka zarządu Powiatu Kieleckiego Marka Kwietnia oraz mieszkańców miasta i gminy Chmielnik.

Lista obecności sołtysów na IX sesji stanowi załącznik do protokołu.

b) Stwierdzenie kworum

Lista obecności radnych na sesji dnia 11 czerwca 2015r. stanowi załącznik do protokołu. W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 14 radnych (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych). Nieobecna w tym czasie była radna Lidia Jabłońska. Ostatecznie w sesji brało udział 14 radnych. Stanowiło to wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

c) przyjęcie protokołów z VII i VIII sesji

Protokoły z VII i VIII sesji zostały przyjęte jednogłośnie, 14 głosów ZA. Nie wniesiono uwag i poprawek.

Protokół z IX sesji zostanie sporządzony przez Adama Pietrzyka – inspektora ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz Tomasza Biernackiego – naczelnika Wydziału Administracji i Promocji.

d) Przyjęcie proponowanego porządku obrad IX sesji

Proponowany porządek obrad IX sesji został przyjęty jednogłośnie. 14 głosów ZA. Nie wniesiono uwag i poprawek.

2. Sprawozdanie burmistrza z prac pomiędzy sesjami.

Burmistrz powiedział, że chciałby dzisiaj zapoznać wszystkich ze stanem faktycznym w jakim znajduje się obecnie Gmina i jak zwykle oczekuje na pytania i uwagi, do których chętnie się ustosunkuje.

Jeżeli chodzi o realizację budżetu 2015 roku, to jest to prawie półmetek i mimo niespodziewanych wydatków, na które nikt, ani nic nie ma wpływu, a które znajdują swoje odzwierciedlenie w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu. Chodzi głównie o sprawę odszkodowania, które jest wszystkim znana. Prawie 400 tys. zł to duża kwota i trzeba ją teraz umiejętnie wkomponować w budżet. Cały czas bardzo uważnie monitorowana jest kwestia wydatków jak i dochodów Gminy. Na dzisiaj sytuacja finansowa jest bezpieczna także pod względem przyszłości, bo plany na najbliższe lata są poważne i ambitne, a bez utrzymania rygoru finansowego mogłoby się zakończyć tylko na planach.

Odbyły się kolejne wyjazdy radnych do sołectw w gminie, po to żeby zobaczyć, dowiedzieć się jakie najpilniejsze zadania trzeba zrealizować. Po wizycie w większości sołectw rysuje się pewien zakres prac, które być może na następnej sesji uda się przedstawić, jak i kiedy byłyby realizowane.

Bieżące sprawy zgłaszane do Urzędu, które były zaplanowane lub tematy dezorganizujące funkcjonowanie sołectwa, czy jednostki są załatwiane na bieżąco.

Paweł Wójcik powiedział, że bardzo trudnym tematem jest szeroko pojęta polityka mieszkaniowa. Sprawy te są o wiele trudniejsze niż wydawały się być na początku. Po zagłębieniu się w temat okazało się, że trzeba zrobić wszystko od początku, ponieważ wiele rzeczy bądź wzajemnie się wykluczało bądź nie pasowało do realiów, ale także do tego jak sobie wyobraża, że powinno to funkcjonować. W związku z tym trwają intensywne prace niedawno powołanej Komisji Mieszkaniowej, pracowników Urzędu oraz radcy prawnego, żeby można było z tego korzystać w sposób jawny, transparentny, tak żeby nikt nie mógł mieć zastrzeżeń do pewnych procedur. Będzie to trwało dłużej niż było zapowiadane z przyczyn podanych przed chwilą. Obecnie jest około 100 podań w sprawie przydziału lokali. Udaje się czasami pomóc w inny sposób, jak np. kontakt wnioskodawców z osobami prywatnymi, które mają swój zasób mieszkaniowy. Są osoby, które niekoniecznie potrzebują lokalu z zasobu Gminy.

Burmistrz z przykrością stwierdził, że nadal bardzo ograniczone są środki na prace wspomagane. Wynika to z tego, że zakończyły się pewne programy, a nie zaczęły się nowe, co spowodowało powstanie pustej przestrzeni, gdzie nikt niczego niema – dotyczy to wszystkich instytucji jak Urzędy Pracy czy Urzędy Marszałkowskie. Każde przypadki są jednostkowo rozpatrywane, jednak są oczywiście szczególne sprawy, każdemu trzeba pomóc, ale wszystko w granicach środków jakimi dysponuje Gmina.

Paweł Wójcik poinformował, że odbyła się konferencja z udziałem stowarzyszeń, jest to efekt działalności nowego Wydziału czyli Rozwoju Gospodarczego. Można było skorzystać z fachowej porady osób zajmujących się na co dzień organizacjami pozarządowymi. Takie spotkania będą organizowane cyklicznie, kolejne jest przewidziane dla przedsiębiorców. Odbyło się również spotkanie, dotyczące budowy obwodnicy Chmielnika, na które niestety przyszło niewiele osób.

Dzięki podjętym wielu działaniom udało się Chmielnik zaangażować w świętokrzyską kampanię promocyjną. W 2 Programie TVP pojawią się spoty reklamujące nasze miasto.

Na ukończeniu jest park przy ul. Dygasińskiego. Oddanie obiektu przewidziane jest na koniec czerwca, z postępu prac widać, że termin nie jest zagrożony.

Burmistrz zaprosił wszystkich na „Dni Kultur” 20 i 21 czerwca, które w tym roku odbędą się w trochę innej formule. Ma nadzieję, że to co zostanie zaprezentowane, przypadnie do gustu nie tylko mieszkańcom, ale także gościom z zewnątrz. Całe to wydarzenie zakończy się atrakcyjnym koncertem dla każdego.

Zakończyły się konkursy na dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę. Po zmianach organizacyjnych, czyli przekształceniu w filie – pozostały 4 placówki. Paweł Wójcik poinformował, że zakończyły się również egzaminy szóstoklasistów i z radością może poinformować, że Gmina wypadła bardzo dobrze zajmując 6 miejsce w Powiecie.

Następnie Burmistrz wręczył Iwonie Misterkiewicz - dyrektor Samorządowego Przedszkola w Chmielniku, Justynie Zamojskiej- dyrektor Gimnazjum im.Gen.K.Tańskiego w Chmielniku, Renacie Nowak- dyrektor Szkoły Podstawowej im.Stefana Żeromskiego w Chmielniku i Jackowi Sobasiowi dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach zarządzenia w sprawie powierzenia stanowiska z dniem 1 września 2015 r. Paweł Wójcik pogratulował zwycięzcom konkursów i podziękował wszystkim, którzy wzięli w nich udział. Podziękowania ustępującym dyrektorom zostaną złożone w terminie późniejszym. Formalnie pełnią swoją funkcje do końca sierpnia.

Sławomir Wójcik w imieniu Rady Miejskiej w Chmielniku również pogratulował nowym dyrektorom oraz życzył wszystkiego najlepszego na nową kadencję pełnienia przez nich tej funkcji.

3. Raport z monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chmielnik na lata 2012 – 2020.

Raport z monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chmielnik na lata 2012-2020 został omówiony przez Dyrektora Urzędu Andrzeja Piwowarskiego.

Do raportu nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem raportu z monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chmielnik na lata 2012 – 2020?

Raport z monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Chmielnik na lata 2012 – 2020 został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów ZA.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

Projekt uchwały został omówiony przez Jerzego Grusieckiego – prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z o.o.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/59/2015 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

b) rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Bębna.

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Stanisławowi Bębnowi wnioskodawcy.

Pan Stanisław Bęben powiedział, że uzasadnienie do projektu Uchwały jest dla niego niezrozumiałe. Napisane jest, że 2 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, w którym powinien uczestniczyć ale nie został zaproszony. Pozwolił sobie napisać jeszcze pismo do Przewodniczącego Rady w kwestii mieszkań, ale nie pora teraz na to.

Stanisław Bęben poprosił żeby przed głosowaniem radni (zwłaszcza nowi) zapoznali się z raportem Najwyższej Izby Kontroli w kwestii mieszkań, żeby dzisiaj nie podejmować tej uchwały tylko dać czas radnym na przemyślenie tego i odłożyć to do następnej sesji.

Andrzej Łopaciński Sekretarz Gminy Chmielnik powiedział, że Stanisław Bęben złożył skargę do NIK, która przeprowadziła kontrolę. Ponieważ skarga wpłynęła do Rady w maju b.r. Komisja Rewizyjna nie mogła rozpatrywać jej za okres wcześniejszy tylko obecną kadencję. Komisja stwierdziła, że wszystkie wnioski NIK zostały przez obecnego Burmistrza wykonane, została powołana nowa Społeczna Komisja Mieszkaniowa.

Jeżeli chodzi o skargę za okres od 2011 do 2013 roku sprawa jest znowu rozpatrywana przez Prokuraturę Rejonową w Busku-Zdroju. Gmina na wniosek Prokuratury przesłała wszystkie dokumenty z tych dwóch lat. Rozstrzygnięcie zostanie podjęte przez Prokuraturę i Rada Miejska nie może rozpatrywać tej sprawy za okres wcześniejszy, ponieważ jest już rozpatrywana przez organ wyższego rzędu.

Co do przydziału mieszkania dla Pana Bębna, to dopiero w kwietniu została powołana Społeczna Komisja Mieszkaniowa. Wysłano wystąpienie do Stanisława Bębna o aktualizację danych do wniosku i przedłożył te dokumenty podtrzymując wolę, że nadal chce otrzymać mieszkanie socjalne i sprawa jest w trakcie rozpatrywania.

Stanisław Bęben powiedział, że właśnie takiego wyjaśnienia oczekiwał, jest ono dla niego zrozumiałe. Dla niego jest to sprawa pomiędzy Gminą, a NIK, bo on nie jest od polityki, chce tylko dostać mieszkanie.

Następnie Pan Bęben przekazał radnym kserokopie wystąpienia pokontrolnego NIK.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/60/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Bębna głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

c) zmiany Uchwały Nr XXXVII/281/2013 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 11 lipca 2013r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Borków I” na obszarze gminy Pińczów, Chmielniki Kije w zakresie dotyczącym gminy Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Danutę Hanszke – naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/61/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/281/2013 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 11 lipca 2013r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Borków I” na obszarze gminy Pińczów, Chmielniki Kije w zakresie dotyczącym gminy Chmielnik głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

d) podjęcia działań w celu utworzenia platformy wymiany informacji oraz danych wpływających na sytuację rozwoju gospodarczego oraz wzrostu liczby podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie Miasta i Gminy Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Piwowarskiego – Dyrektora Urzędu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/62/2015 w sprawie podjęcia działań w celu utworzenia platformy wymiany informacji oraz danych wpływających na sytuację rozwoju gospodarczego oraz wzrostu liczby podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że procedurę podjęcia dwóch kolejnych projektów uchwał przeprowadzi Wiceprzewodnicząca Rady Anita Jabłońska.

e) wskazania wstępnej lokalizacji miejsc pod nowe przystanki oraz zmiany lokalizacji istniejących przystanków komunikacji zbiorowej

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Piwowarskiego – dyrektora Urzędu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/63/2015 w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji miejsc pod nowe przystanki oraz zmiany lokalizacji istniejących przystanków komunikacji zbiorowej głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

f) wydzierżawienia zabudowanej nieruchomości położonej w Chmielniku, na której zlokalizowany jest Kompleks rekreacyjno-sportowy wraz z wyposażeniem

Projekt uchwały został omówiony przez Leszka Rybczyka – zastępcę naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/64/2015 w sprawie wydzierżawienia zabudowanej nieruchomości położonej w Chmielniku, na której zlokalizowany jest Kompleks rekreacyjno-sportowy wraz z wyposażeniem głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Od tej pory obrady prowadził Sławomir Wójcik przewodniczący Rady.

g) zmiany uchwały Nr IX/50/2011 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Łopacińskiego – Sekretarza Gminy Chmielnik.

Danuta Stanek – Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chmielniku powiedziała, że ZNP w Chmielniku pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Nr IX/50/2011 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik oraz projekt uchwały w sprawie określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik wraz z autopoprawkami.

Danuta Stanek powiedziała, że nieprzedyskutowany został jedynie (umknęło jej to) punkt 3 odnośnie „doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta i opiekuna stażu” w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/50/2011 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik. Zdaniem Prezes ZNP w Chmielniku dodatek 10% jest zbyt niski w związku z czym proponuje aby wprowadzić w tej kwestii „widełki” od 10% do 30%, żeby nie ograniczać młodym ludziom pełnienia takiej funkcji.

Burmistrz podziękował za tą sugestię, ale poprosił, żeby na razie pozostawić to jak jest (czyli 10%) do czasu kiedy pojawią się np. nowe funkcje, bo jak dzisiaj już wspomniał na spotkaniu z nauczycielami zarówno regulamin wynagradzania nauczycieli jak i określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli być może powinien być każdorazowo weryfikowany wraz z nowym arkuszem organizacyjnym, kiedy będą się pojawiały nowe stanowiska, będą się zwiększały i zmniejszały oddziały. W związku z tym Paweł Wójcik zaproponował, aby potraktować te dwie uchwały dotyczące oświaty jako pakiet do arkusza organizacyjnego przed nowym rokiem szkolnym.

Danuta Stanek powiedziała, że w takim razie jako Prezes oddziału w Chmielniku Związku Nauczycielstwa Polskiego wyraża zgodę na uchwalenie tych dwóch projektów uchwał w takiej formie jak zostały przedstawione przez Burmistrza.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/65/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/50/2011 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

h) określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Łopacińskiego – Sekretarza Gminy Chmielnik.

Do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka do której nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 14 głosów ZA.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).
ZA podjęciem uchwały nr IX/66/2015 w sprawie określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

W tym momencie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

i) wprowadzenia zmiany do uchwały z dnia 28 marca 2014r. Nr XXXVIII/355/2014 Rady Miejskiej w Chmielniku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Martę Wójtowicz – inspektora ds. mieszkaniowych w Wydziale Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/67/2015 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały z dnia 28 marca 2014r. Nr XXXVIII/355/2014 Rady Miejskiej w Chmielniku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

j) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Busku-Zdroju

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Piwowarskiego – dyrektora Urzędu.

Do zespołu opiniującego zostali zgłoszeni:

1. Andrzej Łopaciński (sekretarz gminy, przedstawiciel Urzędu)
2. Jarosław Olesiński (wiceprzewodniczący Rady, przedstawiciel Rady Miejskiej)
3. Piotr Powroźnik (sołtys Sędziejowic, przedstawiciel sołtysów)

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/68/2015 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Busku-Zdroju głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – skarbnika Gminy Chmielnik.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/69/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030 głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

l) zmian budżetu na 2015 rok

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – skarbnika Gminy Chmielnik.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/70/2015 w sprawie zmian budżetu na 2015 rok głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

m) zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę głosowania uchwały absolutoryjnej. Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik absolutorium za 2014 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu oraz informację o stanie mienia komunalnego za 2014 rok.

Ewa Kwiecień – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2014 rok oraz Protokół z głosowania wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2014 rok z dnia 30 kwietnia 2015 roku.

Agnieszka Lenartowicz – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego powiedziała, że komisja pozytywnie opiniuje Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie oceny wykonania budżetu, którą przygotowała Komisja Rewizyjna.

Ewa Kwiecień powiedziała, że „w ramach dyskusji należy jednak zwrócić uwagę na sprawy, które rzutują na stan finansów Gminy i będą ograniczać rozwój Gminy czyli zadłużenie i zobowiązania bieżące i majątkowe, rozbieżność między stanem założonym, a rzeczywistym. Ze sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za 2014 rok sporządzonego według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku wynika, że dochody wyniosły 41 059 726,00 zł a wykonanie wydatków zrealizowano na kwotę 40 212 632, 18 zł. Zobowiązania budżetu w postaci zaciągniętych długoterminowych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych, których łączny kapitał wynosi 24 313 500,00 zł będą spłacane do 2030 roku, co z należnymi odsetkami 10 700 000,00 zł stanowi kwotę 35 013 500,00 zł tj. kredyty długoterminowe 16 689 000,00 zł, pożyczki długoterminowe 2 024 500,00 zł, oraz obligacje komunalne w kwocie 5 600 000,00 zł. Poza wyżej wymienionymi zadłużeniami zobowiązania wynikają również z kontynuowanych z lat ubiegłych wieloletnich programów inwestycji. W 2015 roku i do 2018 roku należy na ich realizację zabezpieczyć łącznie około 17 344 579,00 zł. Powyższy stan zobowiązań blokuje możliwość realizacji potrzeb zgłoszonych przez mieszkańców na zebraniach wiejskich na początku tej kadencji. Ponadto nie były wykazywane wśród zobowiązań wydatki, dla których były rozbieżności między stanem założonym, a rzeczywistym. Takie postępowanie sądowe toczyło się po wydaniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik decyzji podziałowej z dnia 17 sierpnia 2011 roku o wydzieleniu gruntów pod drogi gminne w Śladkowie, które z mocy prawa przechodzą na własność Gminy. Na tej podstawie Starosta Kielecki w 2011 roku wydał decyzję o ustaleniu od Gminy odszkodowania na rzecz byłego właściciela w wysokości 369 411,00 zł. Kwota ta nie była wcześniej w budżecie zaplanowana, w tym roku należy ją zaplanować do spłaty wraz z należnymi odsetkami.

Toczą się również postępowania o zwrot majątku dla spadkobierców byłych właścicieli nieruchomości, które obecnie są własnością Gminy. Z tego tytułu też mogą być roszczenia finansowe lub w wyniku ich zwrotu konieczność nieplanowanych wcześniej inwestycji w celu przeniesienia z tych budynków funkcjonujących obecnie gminnych jednostek np. Zespół Placówek Oświatowych w Chmielniku – inwestycja na około 10 mln zł.

Na stan finansów Gminy miały i mają nadal wpływ ostatnie decyzje ustępującego Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik podjęte pod koniec listopada i na początku grudnia 2014 roku takie jak wypłaty nagród dla nauczycieli na kwotę ponad 200 tys. zł, zatrudnienie w Urzędzie Miasta i Gminy oraz w jednostkach podległych pracowników na umowy o prace na czas nieokreślony lub powyżej 5 lat bez możliwości wypowiedzenia, zlecenie zadań organizacji pozarządowej bez przeprowadzania konkursów. Z tych zestawień danych wynika, że łączne ujęte zobowiązania wieloletnie wynoszą ponad 52 mln zł i znacznie przewyższają roczne dochody budżetu Gminy. Sytuacja ta znacznie ogranicza możliwości finansowe Gminy w ubieganiu się o dofinansowanie ze środków unijnych nowych inwestycji, ponieważ wskaźniki finansowe nie pozwalają na zaciągnięcie kolejnych dużych kredytów. Jest to też sygnał, by rzetelnie informować radnych i mieszkańców o sytuacji finansowej Gminy wraz ze wszystkimi zagrożeniami.”

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/71/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

n) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok

Radni otrzymali i zostali zapoznani z :

- protokołem Komisji Rewizyjnej przy Radzie Miejskiej w Chmielniku z głosowania wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2014 rok,
- wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik za 2014 rok,
- Uchwałą Nr 55/2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 maja 2015 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy za 2014 rok,
- Uchwałą nr 35/2015 III składu orzekającego RIO w Kielcach z dnia 2 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu miasta i gminy za 2014 rok.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (14 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr IX/72/2015 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta bezwzględna większością głosów ustawowego składu rady i stanowi załącznik do protokołu.

5. Interpelacje radnych

Radny Grzegorz Wesołowski odczytał i złożył na piśmie dwie interpelacje do Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chmielniku (za pokwitowaniem odbioru). Kserokopie interpelacji stanowią załącznik do protokołu.

Radny Jan Chruścicki poprosił burmistrza o wykoszenie rowów i poboczy dróg w Zreczu Małym i Chałupczańskim. Druga sprawa to niebezpieczne psy u Pani Lewickiej (84 letnia kobieta), które atakują dzieci i rowery. Kiedyś może dojść do tragedii w związku z czym prosi o zajęcie się również tym tematem.

Ponadto radny Chruścicki zwrócił się o podniesienie wysokości diet sołtysom.

Radna Agnieszka Lenartowicz w imieniu OSP w Śladkowie Dużym, swoim, Rady Sołeckiej oraz Pani Sołtys serdecznie podziękowała Pani Małgorzacie Gładyszewskiej - dyrektorowi

Chmielnickiego Centrum Kultury za pomoc i zaangażowanie w organizację uroczystości w Ślădkowie Dużym.

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Olesiński zabrał głos w sprawie poruszonego na ostatniej sesji tematu wyznaczenia ścieżek rowerowych. Sprawa ta jest również poruszona w raporcie z monitoringu i ewaluacji. Do 2020 roku zaplanowane jest wyznaczenie tematycznych ścieżek rowerowych - 4 szt. i połączenie trasa rowerową Chmielnika z Buskiem – Zdrój, Szydłowem, Pińczowem, Morawicą, Borkowem i Korytnicą. Jarosław Olesiński powiedział, że ma nadzieję, że uda się to wykonać do 2020 roku, ale jak to mówił na poprzedniej sesji powstaje tzw. autostrada rowerowa wiodąca przez Polskę Wschodnią począwszy od Województwa Świętokrzyskiego, Podkarpackiego, Lubelskiego, Podlaskiego i Warmińsko – Mazurskiego - ma być gotowa do końca tego roku. Będzie ona przebiegać bardzo blisko Chmielnika, przez teren Gminy Daleszyce, a mianowicie przez Borków do Rakowa. W związku powyższym radny Olesiński zapytał, czy jest możliwość podłączenia się do Green Velo?

Tomasz Biernacki – naczelnik Wydziału Administracji i Promocji odpowiedział, że opracowywana jest strategia rozwoju turystyki Województwa Świętokrzyskiego. W grudniu 2014 r. został złożony przez Urząd Miasta wniosek o wpisanie do strategii projektu pn.: „Magiczny Weekend w Chmielniku”. Projekt oparto o opracowaną w roku 2001 koncepcję budowy ścieżki rowerowej w Gminie Chmielnik. Plan przewiduje „wpięcie” do gmin: Daleszyce oraz Busko-Zdrój. Jest szansa na pozyskanie środków finansowych w najbliższym rozdaniu z środków unijnych na ten cel, jeśli ten projekt zostanie wpisany w strategię rozwoju turystyki województwa. Dodał, że w najbliższych dniach rusza projekt systemu rekomendacji „Miejsc Przyjaznych Rowerzystom” w ramach programu Green Velo. Jest on również przewidziany dla naszej gminy, która jest w tzw. korytarzu trasy Wschodniego Szlaku Rowerowego. Opracowywane są tzw. miejsca przyjazne rowerzystom – na trasie i w oddaleniu 20 -25 km od trasy szklaku. Miejsca te mają mieć zadanie obsługi turystów rowerowych. Jeżeli obiekty na terenie naszej gminy otrzymają tzw. certyfikaty miejsc przyjaznym rowerzystom, to zostaną one „wpięte” w mapę Green Velo. Osoby, które będą planować przejazd tzw Wschodnią Trasą Rowerową w naszym województwie będą mogły łatwo odnaleźć Miejsca Przyjazne Rowerzystom w naszej gminie.

17 czerwca b.r. w Kielcach jest spotkanie informacyjne w tej sprawie, na które Tomasz Biernacki zaprosił radnego Olesińskiego. Do tego programu rekomendacji – certyfikacji mogą zgłaszać się przedsiębiorcy, gospodarstwa i instytucje z terenu naszej gminy. Certyfikat uzyskuje się na rok, jest on bezpłatny, mogą je otrzymać obiekty noclegowe, turystyczne atrakcje, obiekty gastronomiczne, centra informacji turystycznej i inne obiekty usługowe, które muszą spełnić pewne kryteria dla obsługi rowerzystów. Dzięki tym certyfikatami Gmina ma możliwość zaistnienia na szlaku Green Velo. Na pewno będą trwały starania, żeby wpiąć się w ten szlak bezpośrednio. Obecnie szlak przez nasze województwo jest w fazie projektowania. Wkrótce na stronie internetowej Urzędu zostanie umieszczona informacja o możliwości składania wniosków o uzyskanie certyfikatu MPR. Na spotkaniu z przedsiębiorcami, temat ten też będzie poruszony.

6. Sprawy różne

Anna Bednarek – Z-ca Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chmielniku w imieniu logopedów, pedagogów i psychologów podziękowała Radzie Miejskiej, Burmistrzowi oraz Sekretarzowi za życzliwe podejście do określenia pensum tych nauczycieli oraz Pani Danucie Stanek za wsparcie.

Wiceprzewodniczący Rady nie wie pod czyją jurysdykcją są niektóre drogi, ale chciałby wesprzeć radnego Chruścickiego, który poruszył temat wykaszania, ponieważ np. pomiędzy Szyszczycami, a Kotlicami nic nie jest wykoszone – takich miejsc w gminie jest wiele.

Pan Stanisław Bęben zaproponował, żeby Straż Miejska pracowała również popołudniami nad zalewem Andrzejówka w celu poprawienia tam bezpieczeństwa.

Druga sprawa to czy zaplanowane jest wyznaczenie na terenie Chmielnika miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, ponieważ przyjeżdżają takie osoby i nie mają się nawet gdzie zatrzymać?

Burmistrz powiedział, że co do Zalewu, to oprócz wszystkiego co można zrobić, potrzebny jest jeszcze zdrowy rozsądek. Nawet gdyby obiekt ten był dozorowany, byłiby ratownicy, to pewne zdarzenia miałyby miejsce nie w tych godzinach kiedy byłiby ratownicy. Co do zagospodarowania Andrzejówki, obecnie trwają rozmowy, ponieważ dotychczasowy podmiot, który zajmował się Zalewem nie wyraził zainteresowania dalej tym tematem, ale pojawił się inny podmiot, który być może wydzierżawi ten teren. Jedyna oferta złożona do zapytania ofertowego opiewała na kwotę ponad 20 tys. zł za 2 miesiące, a w obecnej sytuacji Gminy nie stać na to.

Jeżeli chodzi o miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych, to w najbliższym czasie powinny takowe się pojawić łącznie ze zmianą organizacji ruchu na ul. Szydłowskiej.

Pani Marianna Wira (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku w poprzedniej kadencji) poruszyła temat odszkodowania dla Pana Serafina. Powiedziała, że na tą okoliczność była podjęta uchwała w poprzedniej kadencji (jednogłośnie). Uchwałę tą przygotował nie Burmistrz Jarosław Zatorski, tylko Pan Leszek Rybczyk – Z-ca Naczelnika Wydziału Rolnictwa, więc to jego zadaniem było znajomość przepisów i przedstawienie takiej uchwały, żeby nie przyniosła złych konsekwencji. W tym momencie Burmistrz Paweł Wójcik jest po tej samej stronie co jego poprzednik, w związku z tym życzy mu żeby jako burmistrzowi nie przydarzyła mu się podobna rzecz. Pan Rybczyk jako merytoryczny pracownik powinien zapoznać radnych i Burmistrza z konsekwencjami podjęcia uchwały. Rada też zawiniła, ale nie wiedziała do końca co podpisuje.

Marianna Wira poprosiła, żeby poprzedniemu burmistrzowi nie nadawać jakichś brzydkich przydomków, czy dopatrywać się jego złego działania. To, że pracownicy nie wywiązali się ze swoich obowiązków to jest inna sprawa i wie, że mimo wszystko odpowiada za wszystko burmistrz, ale nie należy wszystkich win przypisywać Jarosławowi Zatorskiemu. Bezpośrednim przełożonym Pana Rybczyka był Pan Andrzej Piwowarski, który znał wszystkie sprawy.

Andrzej Piwowarski powiedział, żeby Pani Marianna Wira nie kłamała i nie broniła swojego „pryncypała”.

Mariana Wira powiedziała, że przez 21 lat był jego „pryncypałem. Natomiast jeżeli chodzi o zadłużenie Gminy, to nie wynosi ono 55 mln zł tylko 24 mln zł na dzień dzisiejszy. Nikt nie wie co będzie za rok czy 3 lata. Obecny Burmistrz i Przewodniczący Rady głosowali przeciw wydłużeniu spłaty kredytów do 2030 roku, nie wiadomo jak może zmienić się sytuacja. Marianna Wira poprosiła, żeby nie oczerniać nikogo i „wylewać pomysł”.

Burmistrz poprosił Panią Wirę o przytoczenie chociaż jednego przykładu kiedy w jakikolwiek sposób oczernił kogoś, nazwał w sposób, który uważa za niedopuszczalny. Jeżeli tak jest, to są do tego odpowiednie organy, które mogą ścigać z urzędu bądź z powództwa cywilnego i jeżeli ma na to dowody, to niech ich użyje.

Paweł Wójcik poprosił, żeby następnym razem przywołując tego typu argumenty, bardzo dokładnie słuchać lub nagrywać. Jeżeli zarzucane mu jest powiedzenie, że ktoś pewnych rzeczy delikatnie mówiąc nie dopilnował, to jeżeli Pani Marianna Wira jest taka doskonale zorientowana w tych przepisach, to powinno być też tak, że wtedy kiedy podejmuje się plan zagospodarowania przestrzennego, powinno się też przedsięwziąć pewne formuły dotyczące procedury odszkodowawczej za grunty, które tym planem przestrzennym się wprowadza.

Pozostawia to wszystko ocenie nie swojej, nie Pani Wiry, bo zapewne w odpowiednim czasie być może odpowiednie instytucje się tym zajmą, znajdą lub nie naruszenie prawa, jeżeli nie, to pozostawia to tylko ocenie każdego. Sprawa ta była przedmiotem badania audytu, który wskazał pewne kierunki działania, które nie zostały podjęte, tylko pytanie dlaczego?

W kwestii zadłużenia, czy ktoś wiedział czy nie i innych spraw, Pani Marianna Wira raczej nie ma prawa mówić do niego, czy Przewodniczącego Rady, że o czymś wiedzieli lub nie, bo 90% rzeczy, które były przez Radę procedowane, nie było przez radnych przedyskutowane. Sama formuła prowadzenia sesji w poprzedniej kadencji, powiadamiania radnych o niektórych rzeczach – chciałby pozostawić nad tym zasłonę milczenia, bo szkoda mu czasu żeby do tego wracać. Poza tym nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zorganizować swoje spotkanie z mieszkańcami i przedstawić tam swoje racje – jest pełna demokracja, sala dostępna jest dla wszystkich.

To nie jest czas na przekrzykiwanie, bo każdy wie jak było. Nie jest dla niego sytuacją komfortową wracanie do tego co było 4 lata temu. O wielu rzeczach nie chce mówić - zostawi je dla siebie, zostaną rozwiązane we własny sposób. Nawet jeśli pracownicy w jakiś sposób zawinili z winy własnej czy nie (jest to inny temat). Burmistrz powiedział, że mimo trudnej sytuacji uda się temu podołać, tylko ma prośbę, żeby jeżeli się nie pomaga, to żeby też nie przeszkadzać.

Dyrektor Urzędu powiedział, że biorąc pod uwagę przed chwilą wypowiedź Pani Wiry i interpelacje radnego Wesołowskiego wyciąga wnioski, że jest to zaplanowana akcja, wydaje się, że przez Pana Jarosława Zatorskiego, który bezpośrednio za tą sprawę odpowiada. Nie wie, czy ktoś znał styl sprawowania władzy przez poprzedniego Burmistrza, ale „Pan Rybczyk to mógł sobie kierować uchwały ale chyba we własnym domu”, po prostu bez

wiedzy Pana Zatorskiego nie mogło się nic odbyć i to na jego wniosek była ta uchwała, a Wydział Rolnictwa w tym czasie nadzorowała Pani Bożena Stępień, a on osobiście miał taki kontakt z tą sprawą, że nigdy nie spotkał się z Panem Serafinem, a z Panem Zatorskim dość często się spotykał i to jego trzeba się zapytać co było ustalone.

Andrzej Piwowarski poprosił, żeby mu nic nie imputować i brać pod uwagę słowa jakie są używane, ponieważ jeżeli dalej będą mówione kłamstwa, to skieruje to do Sądu, a jeżeli chodzi o Panią Prezes, to skieruje to do Rady Nadzorczej Gminnej Spółdzielni, żeby się zastanowili nad tym, że osoba, która kłamie publicznie może sprawować tak wysoką funkcję.

Przewodniczący Rady powiedział do Pani Wiry, że odpowiedzią na jej pytanie jest stanowisko, które dziś zajęła Komisja Rewizyjna po wnikliwej analizie sprawozdania z wykonania budżetu i zostało ono tutaj dzisiaj zaprezentowane. Skwituje to tylko jednym zdaniem – „odrobinę przyzwoitości”.

Stanisław Żelichowski wrócił do tematu Zalewu i powiedział, że jest chętny pomóc, nie ma takiej możliwości, żeby się nie dogadać, trzeba rozmawiać. Bardziej tym się zaszkodzi naszemu społeczeństwu, które już się kąpie pod zakazem. Jeżeli nie zapewni się tam właściwego nadzoru, to będą „właściwie młode pogrzeby”. Przyjeżdża tam społecznie i użera się z młodzieżą, bo żal mu ich kręgosłupów, zdrowia i rodziców, którzy będą płakali.

Burmistrz mówił już o tym, że było tych rozmów kilka z dotychczasowym opiekunem Zalewu czyli OSP w Śladkowie Małym i z różnych przyczyn nie dało się przedłużyć warunków współpracy i rozumie to. Było też ogłoszenie na stronie internetowej, nadal sprawa jest otwarta, jeżeli Pan Żelichowski widzi możliwość porozumienia się to zaprasza, bo chyba każdemu zależy, żeby ten obiekt funkcjonował.

7. Zakończenie obrad.

Z powodu wyczerpania porządku IX sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad dnia 11 czerwca 2015 roku.

Sporządził:


Adam Pietrzyk


Tomasz Biernacki

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Chmielniku


Sławomir Wojcik

